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از جمله مهمترین روش  گردد.باشد که توسط یک ویروس کرونا جدید ایجاد می، یک بیماری نوپدید تنفسی می(Covid-19) 2019بیماری کروناویروس 

نگرش و پیشگیری از این بیماری و کنترل اپیدمی بالابردن آگاهی و نگرش و عملکرد مردم است. در این مطالعه توصیفی و تحلیل مقادیر کمی آگاهی، 

نسبت به بیماری کووید  یینندگان آگاهی بالاشرکت ک%  1/88عملکرد جامعه ایران در شرایط اپیدمی اندازه گیری و مهمترین یافته های این مطالعه عبارتند از: 

 19شرکت کنندگان عملکرد خوبی نسبت به بیماری کووید %  90 /3 داشتند. 19شرکت کنندگان نگرش خوبی نسبت به بیماری کووید %  87 /1 داشتند.  19

سال ، زندگی در شهر ، تحصیلات کارشناسی ارشد / دکترا  50 و بالای 50-41،  40-31،  30-21در مدل چند متغیره ، نمره دانش با گروه های سنی  داشتند.

ارشناسی و وضعیت اقتصادی متوسط رابطه معنی داری داشت.  نمره نگرش در مدل نهایی در ارتباط آماری معنی دار با مدارک دانشگاهی ، کارشناسی ، ک

سال  50و بالاتر از  50-41،  40-31،  30-21عملکرد با جنسیت زن ، گروه های سنی  نمره ارشد / دکترا ، بیکار ، کارگر دستی ، دانشجو ، آزاد و کارمند بود.

افراد مورد بررسی تحت تاثیر اپیدمی و پاندمی  %5/88مرتبط بود. زندگی COVID-19 ، زندگی در شهر ، وضعیت اقتصادی ضعیف / متوسط و داشتن

 19% افراد مورد بررسی از وضعیت ابتلای خویش به کووید 2/19 مبتلا شدند.  19بیماری کووید % افراد گزارش نمودند که به 7/2قرار گرفته بود.  19کووید

مبتلا نشدند. میزان رعایت اقدامات بهداشتی در بیماران کرونایی کمتر از  19افراد مورد بررسی گزارش نمودند که تا کنون به کووید %78اطلاعی نداشتند و 

در جمعیت مورد بررسی  در بازه زمانی ی این مطالعه این است که متوسط رعایت اقدامات بهداشتی )مداخلات غیردارویی(نتیجه گیری کل جمعیت عمومی بود.

% افراد مورد بررسی  9/14بود. فاصله گذاری اجتماعی و فیزیکی و جداسازی بیماران علامت دار متغیرهای مهم در پیشگیری از ابتلا به کرونا بودند.  63%

 د که به یکی از بیماری های زمینه ای و مزمن مبتلا هستند.گزارش نمودن

م ماه از یک 2020در سال  COVID-19 ایران در طی همه گیری های میزان آگاهی، نگرش و عملکرد مردماین مطالعه مقطعی مبتنی بر وب به منظور بررسی 

میزان رعایت اقدامات بهداشتی و مداخلات غیردارویی در دو نوبت اندازه گیری  19با توجه به تغییر سیمای اپیدمی کووید انجام شد. انتهای ماه می تا آپریل

نفر پرسشنامه  1139آگاهی، نگرش و عملکرد و نفر پرسشنامه را از طریق لینک پرسشنامه  3736شرکت در این مطالعه داوطلبانه بوده و  شد. برای سنجش

چهار بخش متغیرهای جمعیت شناختی ،  تکمیل کردند. داده ها از طریق پرسشنامه که شاملنفر در نوبت دوم  150ارویی را در نوبت اول و مداخلات غیرد

 سپس داده ها با استفاده از آزمون کای دو، رگرسیون تک متغیره و چند متغیره آنالیز شد. .جمع آوری شدسوالات آگاهی، نگرش و عملکرد 

نین ارایه مداخلات مرتبط با افزایش همچمداخله ای ارزیابی خطر و خطر درک شده در جامعه و  : در اولویت قرارگرفتن برنامه های پیشنهاد برای کاربرد نتایج 

 COVID-19در رابطه با انجام مطالعات متوالی برای پایش آگاهی نگرش و عملکرد جامعه خطر درک شده و رعایت اقدامات بهداشتی پیشگیری از کرونا و 

 و انجام مطالعات کپ برای سنجش آگاهی نگرش و عملکرد در روستاها  
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